[image: image2.png]PROTOCOLO 3226/2021 - 06/05/2021 14:46

[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

MOÇÃO Nº 300/2021

Manifesta apelo à CPFL (Companhia Paulista de Força e Luz) para fazer demarcações de postes localizados em áreas aonde não possuem residências para colocar numeração em solicitação de manutenção em lâmpadas com defeitos, no município de Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

                     CONSIDERANDO que, moradores dessa cidade, procuraram por esses vereadores, cobrando uma solução para facilitar a identificação de postes localizados em áreas aonde não possuem residências para colocar numeração em solicitação de manutenção em lâmpadas com defeitos.

CONSIDERANDO que, afim de ajudar a população com esse pedido nós vereadores sugerimos que a CPFL que faça uma marcação em postes aonde não possui residências, que devem apresentar as seguintes indicações A-1, A-2, A-3... assim por diante, que deverão ser gravados de forma legível e indelével no concreto ou madeira, ou chapa metálica resistente à corrosão;
 Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta apelo à CPFL (Companhia Paulista de Força e Luz) para fazer demarcações de postes localizados em áreas aonde não possuem residências para colocar numeração em solicitação de manutenção em lâmpadas com defeitos, no município de Santa Bárbara d’Oeste.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de maio de 2.021.

Reinaldo Casimiro
-vereador-
CARLOS FONTES

-vereador-
Eliel Miranda

                                                      Vereador

Júlio César “Kifú”

                                                      -vereador-